

**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03.07.02/2023PE/SRP**

OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL.

2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:

2.1. Considerando que o CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel/CE, tem dentre suas prerrogativas, a execução eficiente e eficaz dos serviços públicos, visando sempre à melhoria do atendimento à população, dentro dos princípios que regem a administração pública.

Considerando o aumento de nível de exigência por parte dos usuários, constituindo um ponto positivo em termos institucionais, faz-se necessária uma gestão mais efetiva e equipada para o desempenho de seus trabalhos, razão pela qual tornou-se necessária a aquisição de medicamentos e insumos odontológicos para um melhor atendimento dos usuários beneficiados no elenco de produtos e exigências ofertados. Tais aquisições constitui elementos fundamentais para efetiva implementação de ações capazes de promover a melhoria das condições da assistência à saúde da população.

2.2. Foi estipulado neste Termo de Referência um quantitativo estimado para entrega dos medicamentos e insumos com vista a melhorar a competitividade.

3. DA JUSTIFICATIVA DA ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP.

3.1. Considerando que a contratação mediante Sistema de Registro de Preços encontra previsão no Decreto Federal nº 7.892/2013. Pode ser adotado quando for conveniente a aquisição de bens/serviços com previsão de entregas parceladas/fornecimento, o que se encaixa perfeitamente a esta licitação.

3.2. Considerando que se trata de estimativa de consumo, sugere-se a modalidade Pregão na forma Eletrônica por Registro de Preços, com previsão de consumo para 12 meses, ajustando-se aos recursos orçamentários, minimizando futuros imprevistos e evitando possíveis prejuízos ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel, com uma contratação que atenda as reais necessidades, sem restar desperdícios, bem como sem causar interrupção da execução dos serviços.

3.3. Considerando que a opção pelo SRP tem como um de seus objetivos principais o princípio da economicidade, que em termos práticos significa ganhos reais na economia de recursos financeiros, uma vez que a aquisição/contratação poderá ser gradativa, de acordo com a necessidade da Administração.

3.4. considerando ainda que se faz entender que a utilização de SRP está justificada, pois a Administração Pública está indicando o objeto que pretende adquirir/contratar e informando os quantitativos estimados e máximos pretendidos. Ressalta-se que, diferentemente da licitação convencional, não há o compromisso assumido de contratação, nem mesmo de utilização dos quantitativos estimados. O SRP constitui um importante instrumento de gestão, onde as demandas são incertas, frequentes ou de difícil mensuração.

4. DA JUSTIFICATIVA PARA A AQUISIÇÃO GRUPO/LOTE:

4.1 A licitação, para a contratação de que trata o objeto deste Termo de Referência e seus Anexos, em lote justifica-se pela necessidade de preservar a integridade qualitativa do objeto, vez que vários fornecedores poderão implicar descontinuidade da padronização, bem assim em dificuldades gerenciais e, até mesmo, aumento dos custos, pois a contratação tem a finalidade de formar um todo unitário. Some-se a isso a possibilidade de estabelecimento de um padrão de qualidade e eficiência que pode ser acompanhado ao largo das aquisições, o que fica sobremaneira dificultado quando se trata de diversos fornecedores.



4.2. O não parcelamento do objeto em itens, nos termos do art 23, §1º, da Lei nº 8.668/1983, neste caso, se demonstra técnica e economicamente viável e não tem a finalidade de reduzir o caráter competitivo da licitação, visa, tão somente, assegurar a gerência segura da contratação, e principalmente, assegurar, não só a mais ampla competição necessária em um processo licitatório, mas também, atingir a sua finalidade e efetividade, que é a de atender a contento as necessidades da Administração Pública.

4.3. O agrupamento dos itens faz-se necessário haja vista a economia de escala, a eficiência na fiscalização de um único contrato e os transtornos que poderiam surgir com a existência de duas ou mais empresas para a execução e supervisão do fornecimento a ser prestado. Assim com destaque para os princípios da eficiência e economicidade, é imprescindível a licitação por grupo/lotos.

4.4. Inexiste ilegalidade na realização de pregão com previsão de adjudicação por lotes, e não por itens, desde que os lotes sejam integrados por itens de uma mesma natureza e que guardem relação entre si” – Acórdão 5.260/2011-1ª Câmara – TCU;

4.5. A adoção da adjudicação do por LOTE por grupo/ lote, demonstra-se ser mais vantajoso dessa escolha comparativamente ao critério usualmente requerido de adjudicação por Menor Preço POR LOTE, em cumprimento às disposições dos arts. 3º, § 1º, inciso I, art. 15, inciso IV, e 23, §§ 1º e 2º, todos da Lei n. 8.666/1993;

4.6. JUSTIFICATIVA A POSSIBILIDADE DE ADESÃO POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES (Acórdão 1297/2015-Plenário, TC 003.377/2015-6, relator Ministro Bruno Dantas, 27.5.2015)

4.6.1. Por intermédio do Decreto nº 7.892/2013 possibilita que uma proposta vencedora de certame licitatório seja aproveitada por outros órgãos e entidades. Esse procedimento vulgarizou-se sob a denominação de “carona” que traduz em linguagem coloquial a ideia de aproveitar o percurso que alguém está desenvolvendo para concluir o próprio trajeto, sem custos.

4.6.2. Os fundamentos de lógica que sustentam a validade do Sistema de Registro de Preços e do sistema de “carona” consistem na desnecessidade de repetição de um processo oneroso, lento e desgastante quando já alcançada a proposta mais vantajosa.

4.6.3. O carona no processo de licitação é um órgão que antes de proceder à contratação direta sem licitação ou a licitação verifica já possuir, em outro órgão público, da mesma esfera ou de outra, o produto desejado em condições de vantagem de oferta sobre o mercado já comprovadas. Permite-se ao carona que diante da prévia licitação do objeto semelhante por outros órgãos, com acatamento das mesmas regras que aplicaria em seu procedimento, reduzir os custos operacionais de uma ação seletiva. É precisamente nesse ponto que são olvidados pressupostos fundamentais da licitação enquanto processo: a finalidade não é servir aos licitantes, mas ao interesse público; a observância da isonomia não é para distribuir demandas uniformemente entre os fornecedores, mas para ampliar a competição visando a busca de proposta mais vantajosa.

4.6.4. Além disso, quando o “carona” adere a uma Ata de Registro de Preços, em vigor, normalmente já tem do órgão gerenciador – órgão que realizou a licitação para o Sistema de Registro de Preços – informações adequadas sobre o desempenho do contratado na execução do ajuste. É importante não perder de vista que a licitação é um procedimento prévio a um contrato e quanto menos tempo e custo consumir mais eficiente é o processo.

4.6.5. Diante disso, e por intermédio do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, ficou instituída no país a possibilidade de a proposta mais vantajosa numa licitação ser aproveitada por outros órgãos e entidades. Com fulcro no referido Decreto fica autorizado a previsão de adesão/carona a ata de registro de preços nos termos desse edital aos órgãos não participantes, uma vez que este procedimento gerará economicidade e celeridade processual.

5. DA ENTREGA DOS BENS LICITADOS:

5.1. DAS ORDENS DE COMPRA/FORNECIMENTO: O fornecimento dos bens licitados se dará mediante expedição de ORDENS DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, por parte da administração ao licitante vencedor, que serão de forma execução parcelada, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da (s) Secretaria (s) Gestora (s).

[Handwritten signature]

5.1.1. A ordem de compra/autorização de fornecimento emitida conterá o produto pretendido e a respectiva quantidade, devendo ser entregue ao beneficiário do registro no seu endereço físico, ou enviada via fac-símile ao seu número de telefone, ou ainda remetida via e-mail ao seu endereço eletrônico, cujos dados constem do cadastro ou da própria Ata de Registro de Preços.

5.1.2. Observadas as determinações e orientações constantes da ordem de compra/autorização de fornecimento, o fornecedor deverá fazer a entrega do produto no local, dentro do prazo e horários previstos, oportunidade em que receberá o atesto declarando a entrega dos bens.

5.1.3. O aceite dos bens pelo órgão recebedor não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vício de quantidade, qualidade ou disparidade com as especificações estabelecidas no Anexo I deste Edital quanto aos produtos entregues.

5.1.4. Poderão ser firmados contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços, que serão tratados de forma autônoma e se submeterão igualmente a todas as disposições constantes da Lei n.º 8.666/93, inclusive quanto às prorrogações, alterações e rescisões.

5.2. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração, no local, dia e horário estabelecidos pela Unidade Gestora, no almoxarifado central do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel- CPSMCAS.

5.2.1. Para os produtos objeto deste certame, deverá ser emitida Fatura e Nota Fiscal em nome do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL- CPSMCAS - CE, com endereço: Avenida Doca Nogueira S/N – Centro – Pacajus - Ceará, Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel- CPSMCAS-CE.

5.2.2. No caso de constatação da inadequação dos bens fornecidos às normas e exigências especificadas neste Edital e na Carta Proposta vencedora a administração os recusará, devendo ser de imediato ou no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas adequados às supracitadas condições, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e deste instrumento.

5.2.3. Em nenhuma hipótese serão concedidas prorrogações de prazo.

5.3. Os bens licitados deverão ser entregues, observando rigorosamente as condições contidas no Termo de referência, nos anexos desse instrumento e disposições constantes de sua Carta Proposta, bem ainda às normas vigentes, assumindo o fornecedor a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do fornecimento que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, e ainda:

- a) a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do fornecimento em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;
- b) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- c) indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do fornecimento. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do fornecedor deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;
- d) aceitar, nas mesmas condições do registro de preços, os acréscimos ou supressões quantitativas que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do registro, na forma do § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93;
- e) a entrega dos produtos deverá ser efetuada de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços, e deverá cumprir o cronograma expedido pelo CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL- CPSMCAS/CE. Obedecendo a entrega semanal dos produtos perecíveis.

6.0. DO VALOR ESTIMADO.

- 6.1. O valor global estimado de acordo com o preço de mercado para aquisição dos medicamentos e insumos odontológicos constantes do Quadro I deste Termo de Referência é de **RS 1.017.426,53 (um milhão, dezessete mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos), conforme**

anexo ao presente termo.

6.1.1. **RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO DE PREÇOS:** Coordenador (a) do Setor de Compras do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS. (Ícaro Raymond Holanda Nobre).

7.0. DOS DEVERES DA CONTRATADA.

7.1 Executar o objeto observando rigorosamente o cumprimento das responsabilidades, encargos, prazos e especificações técnicas e em conformidade com as condições do edital e seus anexos, do contrato e das demais cominações legais;

7.2 Dar início à execução do fornecimento conforme estabelecido na Ordem de Fornecimento/Compra expedida pela CONTRATANTE;

7.3 A CONTRATADA deverá entregar o objeto Contratado nos locais determinados pela contratante, e no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da nota de Empenho ou Autorização de Fornecimento expedido pelo setor competente, que poderá ser confirmada por E-mail, ou por Telefone/Fax, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: Marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade;

7.3 Substituir os medicamentos e insumos odontológicos entregues com eventuais defeitos de confecção ou fabricação ou que apresentar adulteração de qualidade ou que sofrer eventual alteração de suas características dentro dos prazos de validade / garantia, quando for o caso, desde que não seja causada por inconveniência na estocagem, caso fortuito, negligência, ou por terceiros, sem nenhum ônus adicional para a CONTRATANTE.

7.3.1 A substituição de que trata o item 4.4 deverá ser feita no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da notificação formal da CONTRATANTE, sujeitando-se, na inobservância, às penalidades previstas neste Termo.

7.4 Responsabilizando-se pela correção de eventuais defeitos apresentados durante o prazo de garantia dos materiais fornecidos, sem nenhum ônus adicional para CONTRATANTE.

7.5 Cientificar, por escrito, dentro do prazo de 24 horas, a fiscalização da CONTRATANTE qualquer ocorrência anormal verificada na execução dos fornecimentos, independentemente da comunicação verbal, sob pena de multa;

7.6 Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

7.7 Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execução contratual, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais, transporte e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas de acidentes do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução contratual;

7.8 Manter durante toda a execução do presente Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo de contratação, conforme inciso XIII, art. 55, da Lei nº 8.666/93;

7.9 É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

7.10 Cumprir fielmente as condições constantes do edital e seus anexos.

8.0. DOS DEVERES DO CONTRATANTE.

8.1. O CONTRATANTE obrigar-se-á a efetuar o pagamento nos termos estabelecidos neste Termo de Referência.

8.2 O CONTRATANTE comunicará, por escrito, a CONTRATADA toda e qualquer irregularidade encontrada na entrega dos materiais.

8.3 O CONTRATANTE aplicará as penalidades previstas neste Termo de Referência e no Edital da licitação, na hipótese de a CONTRATADA não cumprir com o compromisso assumido, mantidas as situações normais, arcando a empresa com quaisquer prejuízos que tal ato acarretar à Administração.

9. RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO:

9.1. O objeto será recebido: **Provisoriamente**, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do edital e da proposta; **definitivamente**, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do edital e da proposta, e sua consequente aceitação, que se dará até 05 (cinco) dias do recebimento provisório.

9.1.1. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

10. DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA ENTREGA:

10.1. A entrega do produto será acompanhada e fiscalizada por servidor do Almoxarifado do CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, os quais deverão atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega para fins de pagamento;

10.2. A presença da fiscalização da Administração, não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada;

10.3. Caberá ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer produto que não esteja de acordo com as exigências, ou aquele que não seja comprovadamente original e novo, assim considerado de primeiro uso, bem como, determinar prazo para substituição do produto eventualmente fora de especificação.

11. DA GARANTIA:

11.1. O objeto fornecido deverá possuir garantia referente a defeitos de fabricação ou outros, conforme descrito no lote, e caso não esteja especificado, considera-se o período mínimo de 90 (noventa) dias, e/ou de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

12.0 DO CRONOGRAMA E ENDEREÇO DE ENTREGA.

12.1. Os materiais solicitados, rigorosamente de acordo com o Edital da Licitação deverão ser entregues nos locais determinados pela CONTRATANTE, no horário das 08hmin às 12h00min ou de 13h00min às 16h00min, no prazo constante deste Termo de Referência.

12.2. Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que notificados no prazo de 24 (vinte e quatro) horas e aceitos pelo CONTRATANTE, não serão considerados como inadimplemento contratual.

13.0. DO PREÇO, DO PAGAMENTO, REAJUSTE E REEQUILÍBRIO

13.1. **PREÇOS:** Os preços ofertados devem ser apresentados com a incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

13.2. **PAGAMENTO:** O pagamento será feito na proporção da entrega dos bens licitados, segundo as ordens de compras/autorizações de fornecimento expedidas pela administração, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais e Municipais do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições da Carta Proposta.

13.2.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições Editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

13.3. **REAJUSTE:** Os valores constantes das Cartas Propostas não sofrerão reajuste antes de decorridos 12 (doze) meses do seu registro, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

13.4. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, poderá, mediante procedimento administrativo onde reste demonstrada tal situação e termo aditivo, ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na forma do artigo 65, II, "d" da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada.

14.0. DAS SANÇÕES.

14.1. O licitante que convocado dentro do prazo de validade da sua Carta Proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a Carta Proposta ou lance, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS e será descredenciado no Cadastro do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

14.1.1. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da contratação no caso de:

- a) recusar em celebrar contrato quando regularmente convocado;
- b) apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) não manter a Carta Proposta ou lance;
- d) fraudar na execução do contrato;
- e) comportar-se de modo inidôneo.

14.1.2. Multa moratória de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na prestação do serviço, até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, caso seja inferior a 30 (trinta) dias, no caso de retardamento na execução do contrato;

14.1.3. Multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor contratado, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias na prestação do serviço licitado.

14.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento do contrato, às atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, no contrato ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei n.º 10.520/02, as seguintes penas:

14.2.1. Advertência;

14.2.2. Multa de até 5% (cinco por cento) sobre o valor contratado.

14.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.

14.3.1. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que a Contratada fizer jus.

14.3.2. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do CPSMCAS e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

14.4. A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei.

15.0. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

15.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no vigente Orçamento Municipal, inerente à Secretaria Contratante quando da elaboração do termo de contrato.

15.2. Com base no art. 7º, § 2º do Decreto Federal n.º 7.892 de 23 de janeiro de 2013, que Regulamenta

o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, preceitua: “Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil”.

16. DA APROVAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA.

16.1. Este Termo de Referência foi elaborado e aprovado pelo Sra. Amália Lopes Sousa, DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSMCAS (nomeado pela Resolução nº 03/17 de 1º de setembro de 2017), e visando atender as exigências legais para a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão na forma Eletrônica, objetivando ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL, constando todas as condições necessárias e suficientes, ficando proibido por este termo exigir cláusulas ou condições que comprometam, restrinjam, ou frustrem o caráter competitivo e estabeleçam preferências ou destinações em razão de naturalidade da contratada ou de qualquer outra circunstância impertinente ou irrelevante para sua especificação, conforme disposto da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Pacajus - CE, 13 de março de 2023.



AMÁLIA LOPES SOUSA

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSMCAS

QUADRO I ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E ITENS

LOTE 01					
Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	CONE DE GUTA PERCHA F (R3), CAIXA COM 120 PONTAS. CONE DE GUTA PERCHA F (R3), CAIXA COM 120 PONTAS.	CAIXA	52,00	34,58	1798,16
2	CONE DE GUTA PERCHA F-M (R4), CAIXA COM 120 PONTAS. CONE DE GUTA PERCHA F-M (R4), CAIXA COM 120 PONTAS.	CAIXA	52,00	25,58	1330,16
3	CONE DE GUTA PERCHA M (R5), CAIXA COM 120 PONTAS. CONE DE GUTA PERCHA M (R5), CAIXA COM 120 PONTAS.	CAIXA	70,00	40,48	2833,60
4	CONE DE GUTA PERCHA M-F (R1), CAIXA COM 120 PONTAS. CONE DE GUTA PERCHA M-F (R1), CAIXA COM 120 PONTAS.	CAIXA	26,00	21,56	560,56
5	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 15. CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 15.	CAIXA	26,00	28,17	732,42
6	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 À 40 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 15 A 40. CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 À 40 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 15 A 40.	CAIXA	52,00	27,12	1410,24
7	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 20 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 20. CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 20 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 20.	CAIXA	26,00	34,85	906,10
8	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 25 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 25. CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 25 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 25.	CAIXA	26,00	25,13	653,38
9	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 30 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 30. CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 30 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 30.	CAIXA	26,00	38,23	993,90

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS

Avenida Doca Nogueira S/N - Centro - Pacajus - Ceará - CEP: 62.780-000 - CNPJ: 12.850.235/0001-51

Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 - SITE: www.cpsrcas.com.br - e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com e

licitacao.cpsrcas@gmail.com



10	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 35 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 35. CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 35 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 35.	CAIXA	26,00	47,53	1235,78
11	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 40 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 40. CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 40 - 1ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 40.	CAIXA	26,00	55,46	1441,96
12	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 - 2ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80. CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 - 2ª SÉRIE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONNES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80.	CAIXA	29,00	27,38	794,02
13	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40 - 1ª SÉRIE, CAIXA COM 120 PONTAS. CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40 - 1ª SÉRIE, CAIXA COM 120 PONTAS.	CAIXA	65,00	44,82	2913,30
14	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45 A 80 - 2ª SÉRIE, CAIXA COM 120 PONTAS. CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45 A 80 - 2ª SÉRIE, CAIXA COM 120 PONTAS.	CAIXA	36,00	31,52	1134,72
15	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS, COMPOSIÇÃO: PRÓPOLIS (10%), IODOFÓRMIO (5%), CERA DE ABELHA E ESPESANTE. CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS, COMPOSIÇÃO: PRÓPOLIS (10%), IODOFÓRMIO (5%), CERA DE ABELHA E ESPESANTE.	FRASCO	6,00	43,74	262,44
16	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, DE USO ODONTOLÓGICO, FRASCO 1000 ML, PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, DE USO ODONTOLÓGICO, FRASCO 1000 ML, PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCO	44,00	7,60	334,40
17	LENÇOL DE BORRACHA DE USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 26 UNIDADES. LENÇOL DE BORRACHA DE USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 26 UNIDADES.	CAIXA	84,00	26,01	2184,84
18	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, FRASCO COM 10 ML. SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, FRASCO COM 10 ML.	AMPOLA	434,00	1,47	637,98
19	TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY COM 200 ML TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY COM 200 ML; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; ; SEM CFC, INODORO E ATOXICO; RECOMENDACOES RESFRIAMENTO ATE - 40 °C.	UNIDADE	8,00	37,83	302,64

(Handwritten signature)

20	TRICRESOL FORMALINA, FRASCO COM 20 ML - COMPOSTA BASICAMENTE POR FOCOMPOSTOS FENOLICOS. TRICRESOL FORMALINA, FRASCO COM 20 ML - COMPOSTA BASICAMENTE POR FOCOMPOSTOS FENOLICOS.	FRASCO	15,00	22,95	344,25
TOTAL LOTE 01:			22804,93		
LOTE 02					
Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA REVELAÇÃO SEM ILUMINAÇÃO CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA REVELAÇÃO SEM ILUMINAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CÂMARA ESCURA, SEM ILUMINAÇÃO, INDICADA PARA REVELAÇÃO DE FILMES ODONTOLÓGICOS PERIAPICAIIS; CARACTERÍSTICAS: ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS, TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O	UNIDADE	3,00	316,97	950,91
2	FIXADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 475ML FIXADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 475ML	FRASCO	52,00	19,39	1008,28
3	LUVA PARA CÂMARA ODONTOLÓGICA, INDICADA PARA REVELAÇÃO EM CÂMARA ODONTOLÓGICA (PAR) LUVA PARA CÂMARA ODONTOLÓGICA, INDICADA PARA REVELAÇÃO EM CÂMARA ODONTOLÓGICA (PAR)	PAR	6,00	40,62	243,72
4	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO M2 3X4CM - 150X1 - CAIXA COM 150 UNIDADES PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO M2 3X4CM - 150X1 - CAIXA COM 150 UNIDADES	CAIXA	45,00	257,95	11607,75
5	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL PEDIATRICA 22X35MM - CAIXA COM 100 UNIDADES PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL PEDIATRICA 22X35MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	6,00	379,18	2275,08
6	POSICIONADOR RADIOLÓGICO POSICIONADOR RADIOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA AUXILIAR NA ORIENTAÇÃO DA ANGULAÇÃO DO APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, RESULTANDO EM IMAGENS RADIOLÓGICAS PADRONIZADAS E NITIDAS; PRODUTO AUTOCLAVÁVEL PRODUZIDO NA COR BRANCA; AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 12	UNIDADE	6,00	74,07	444,42
7	REVELADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 475ML REVELADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 475ML	FRASCO	70,00	15,23	1066,10
TOTAL LOTE 02:			17596,26		
LOTE 03					
Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: ROTORES BALANCEADOS: PROMOVEM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, MENOS ESTRESSE PARA O PROFISSIONAL E PACIENTE. PESO IDEAL: TURBINAS PROJETADAS PARA COMPENSAR O PESO E A FORÇA DAS MANGUEIRAS, O QUE IMPEDE A	UNIDADE	29,00	695,22	20161,38

	FORÇA CONTRA				
2	CONTRA ÂNGULO CONTRA ÂNGULO ESPECIFICAÇÃO: É UM APARELHO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E COM ROLAMENTOS DE CERÂMICA, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E LONGA VIDA ÚTIL. POSSUI SPRAY EXTERNO, GIRO LIVRE DE 360° E ACOPLAMENTO INTRAMATIC. A PEÇA DE MÃO PODE SER AUTOCLAVADA EM ATÉ	UNIDADE	14,00	371,40	5199,60
3	LUPA COM LÂMPADA DE LED, COM BRAÇO ARTICULADO, DE BANCADA LUPA COM LÂMPADA DE LED, COM BRAÇO ARTICULADO, DE BANCADA. ESPECIFICAÇÃO: 3 E 5 DIOPTRIAS (AMPLIAÇÃO DE 1,75X E 2,25X), 3 PASSOS DE ILUMINAÇÃO REGULÁVEL, LENTE DE VIDRO ÓPTICO SUPERIOR.	UNIDADE	3,00	419,97	1259,91
4	MICRO MOTOR MICRO MOTOR ESPECIFICAÇÃO: PUSH BUTTON: FIXAÇÃO DA BROCA DE FORMA FÁCIL, PRÁTICA E SEGURA. SPRAY ÚNICO EXTERNO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO. CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: ROPORC	UNIDADE	14,00	1042,99	14601,86
5	SELADORA GRAU CIRÚRGICO AUTOMÁTICA 30CM, DE BANCADA. SELADORA GRAU CIRÚRGICO AUTOMÁTICA 30CM, DE BANCADA.	UNIDADE	2,00	422,39	844,78
TOTAL LOTE 03:			42067,53		

LOTE 04

Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M - COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS MESMO APÓS AUTOCLAVAGEM; PARA USO GERAL E FECHAMENTO DE PCTS A SEREM ESTERILIZADOS À VAPOR;	ROLO	15,00	4,70	70,50
2	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M - UTILIZADA COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES. A VIRAGEM OCORRE EM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS, APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. CLASSE 1 (ISO 11140-	ROLO	52,00	7,44	386,88
3	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR - CAIXA COM 50 UNIDADES INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR - CAIXA COM 50 UNIDADES; DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMP	CAIXA	24,00	274,43	6586,32

4	INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 - PACOTE COM 250 UNIDAD INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 - PACOTE COM 250 UNIDADE - CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1, QUE PERMITE EPETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE	PACOTE	24,00	866,61	20798,64
5	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 50 MM X 100 M PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 50 MM X 100 M - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRA	ROLO	52,00	88,18	4585,36
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 100 MM X 100 M PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 100 MM X 100 M. PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POUPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES D	ROLO	70,00	87,14	6099,80
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 150 MM X 100 M PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 150 MM X 100 M. PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 150 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POUPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES	ROLO	61,00	117,33	7157,13
8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 200 MM X 100 M PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 200 MM X 100 M. PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POUPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES D	ROLO	70,00	115,89	8112,30
9	TESTE DE BOWIE & DICK DESCARTÁVEL, UNIDADE TESTE DE BOWIE & DICK DESCARTÁVEL, UNIDADE, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIÊNCIA DE AUTOCLAVES PRÉ-VÁCUO ESTERILIZADOR, CONSTITUÍDO POR UMA FOLHA DE TESTE IMPRESSA COM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL AO VAPOR DISPOSTA ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO ACOND	UNIDADE	650,00	17,92	11648,00
TOTAL LOTE 04:			65444,93		
LOTE 05					
Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO	UNIDADE	6,00	346,09	2076,54

2	AFASTADOR ADULTO LABIAL PARA FOTOGRAFIA AFASTADOR ADULTO LABIAL PARA FOTOGRAFIA. ESPECIFICAÇÃO: FORMATO "C" IDEAL PARA FOTOGRAFAR DENTES ANTERIORES. FABRICADO EM POLIACETAL. POSSUI BORDAS ARREDONDADAS E AUSÊNCIA DE REBARBAS, EVITANDO DESCONFORTO AO PACIENTE, PROPORCIONANDO QUALIDADE AS FOTOGRAF	UNIDADE	18,00	35,14	632,52
3	AFASTADOR INFANTIL LABIAL PARA FOTOGRAFIA AFASTADOR INFANTIL LABIAL PARA FOTOGRAFIA. ESPECIFICAÇÃO: FORMATO "C" IDEAL PARA FOTOGRAFAR DENTES ANTERIORES. FABRICADO EM POLIACETAL. POSSUI BORDAS ARREDONDADAS E AUSÊNCIA DE REBARBAS, EVITANDO DESCONFORTO AO PACIENTE, PROPORCIONANDO QUALIDADE AS FOTOGR	UNIDADE	15,00	8,34	125,10
4	ALAVANCA POTTS ADULTO DIREITA ALAVANCA POTTS ADULTO DIREITA	UNIDADE	7,00	30,18	211,26
5	ALAVANCA POTTS ADULTO ESQUERDA ALAVANCA POTTS ADULTO ESQUERDA	UNIDADE	7,00	30,44	213,08
6	ALICATE ORTODONTICO CORTE AMARRILHO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL - ALICATE ORTODONTICO CORTE AMARRILHO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE ORTODONTICO PARA CORTE DE FIO AMARRILHO. REQUISITOS: DEVE MINIMIZAR O ESFORÇO DO PROFISSIONAL, SER EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL, COM EMPUNHADURA ERGONÔMICA E USO EFETIVO.	UNIDADE	19,00	433,93	7810,74
7	ALICATE ORTODONTICO CORTE DISTAL ALICATE ORTODONTICO CORTE DISTAL - ESPECIFICAÇÃO: ALICATE ORTODONTICO PARA CORTE DISTAL. REQUISITOS: DEVE MINIMIZAR O ESFORÇO DO PROFISSIONAL, SER EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL, COM EMPUNHADURA ERGONÔMICA E USO EFETIVO.	UNIDADE	18,00	457,34	8232,12
8	APLICADOR E EXTRATOR DE AMARRILHO ELÁSTICO APLICADOR E EXTRATOR DE AMARRILHO ELÁSTICO	UNIDADE	26,00	31,84	827,84
9	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO Nº 5 - CAIXA COM 12 UNIDADES CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO Nº 5 - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	9,00	75,89	683,01
10	CAIXA PARA APARELHO REMOVIVEL CORES SORTIDA, PACOTE COM 10 UNIDADES CAIXA PARA APARELHO REMOVIVEL CORES SORTIDA, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26,00	32,60	847,60
11	CONCHA EM AÇO INOX PARA QUEIMA DE CÊRA - UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. CONCHA EM AÇO INOX PARA QUEIMA DE CÊRA - UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	UNIDADE	18,00	100,93	1816,74
12	CONJUNTO DE ESPELHOS BUCAL PARA REALIZAR FOTOGRAFIAS CONJUNTO DE ESPELHOS BUCAL PARA REALIZAR FOTOGRAFIAS - INDICADO PARA FOTOGRAFIAS OCCLUSAIS, LATERAIS E LINGUAIS, ADULTO E INFANTIL. (CONTENDO ESPELHO IB 01 157X53X3MM LINGUAL; ESPELHO IB 02 155X41X3MM LATERAL; ESPELHO IB 03 75X53X3MM OCLUSAL INFANTIL; E	KIT	6,00	308,44	1850,64

13	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO / HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO / HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: EXTREMAMENTE FLEXÍVEL COM FORMATO GRANDE (500ML) E SUPERFÍCIE INTERNA LISA; - FÁCIL MANIPULAÇÃO MELHOR PROPORCIONAMENTO E MISTURA DE MATERIAIS; - FÁCIL LIMPEZA E DESIN	UNIDADE	32,00	14,18	453,76
14	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA - CAIXA COM 04 UNIDADES. ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA - CAIXA COM 04 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES	CAIXA	15,00	44,80	672,00
15	ESPELHO BUCAL N° 05, CAIXA COM 12 UNIDADES ESPELHO BUCAL N° 05, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	26,00	39,96	1038,96
16	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 00 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL; CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 00 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL; CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL	UNIDADE	15,00	14,13	211,95
17	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 209 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL;CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 209 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL;CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL	UNIDADE	15,00	13,13	196,95
18	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 211 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL; CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 211 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL; CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL	UNIDADE	15,00	17,34	260,10
19	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 212 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL; CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 212 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL; CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL	UNIDADE	11,00	17,57	193,27
20	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 26 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL; CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 26 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL; CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL	UNIDADE	29,00	14,35	416,15
21	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° W6A - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL;CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° W6A - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL;CAIXA INDIVIDUAL COM BASE AZUL	UNIDADE	15,00	13,37	200,55
22	KIT ENHANCE KIT ENHANCE: ADAPTA-SE FACILMENTE A TODAS AS SUPERFÍCIES DENTÁRIAS. * CONTORNO FINAL E ACABAMENTO DAS RESTAURAÇÕES SEM A NECESSIDADE DA TROCA CONSTANTE DE INSTRUMENTOS. * PODE SER UTILIZADO NO ACABAMENTO SUPERFICIAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS, C	KIT	7,00	83,75	586,25

23	LAMPARINA À ÁLCOOL AÇO INOX - PARA USO ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE PARA 100ML LAMPARINA À ÁLCOOL AÇO INOX - PARA USO ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE PARA 100ML	UNIDADE	26,00	40,33	1048,58
24	LAMPARINA HANNAU - MINI MAÇARICO ODONTOLÓGICO - PARA PLASTIFICAÇÃO DE CERAS NA MONTAGEM DE DENTES EM PROTESES DENTARIAS, ENCERAMENTO DE DENTES. LAMPARINA HANNAU - MINI MAÇARICO ODONTOLÓGICO - PARA PLASTIFICAÇÃO DE CERAS NA MONTAGEM DE DENTES EM PROTESES DENTARIAS, ENCERAMENTO DE DENTES.	UNIDADE	15,00	52,59	788,85
25	LENTULO 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4 - LENTULO 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4 - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	18,00	28,83	518,94
26	LENTULO 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4 - LENTULO 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4 - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	18,00	39,30	707,40
27	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 10 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 10 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	35,44	1027,76
28	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 15 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 15 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	52,60	1525,40
29	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 20 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 20 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	39,87	1156,23
30	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 25 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 25 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	57,44	1665,76
31	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 30 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 30 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	21,00	51,75	1086,75
32	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 35 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 35 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	21,00	58,14	1220,94

33	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO N° 40 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO N° 40 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	21,00	62,17	1305,57
34	LIMA FLEXOFILE COMPRIMENTO 21 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA FLEXOFILE COMPRIMENTO 21 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	44,00	41,83	1840,52
35	LIMA FLEXOFILE COMPRIMENTO 25 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA FLEXOFILE COMPRIMENTO 25 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	48,27	1399,83
36	LIMA FLEXOFILE COMPRIMENTO 31 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA FLEXOFILE COMPRIMENTO 31 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	44,51	1290,79
37	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE MAILLEFER 21MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE MAILLEFER 21MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	7,00	30,78	215,46
38	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE MAILLEFER 25MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE MAILLEFER 25MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	7,00	18,22	127,54
39	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE MAILLEFER 31MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE MAILLEFER 31MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	7,00	19,75	138,25
40	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	42,91	1244,39
41	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	15,00	30,19	452,85
42	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, N° 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, N° 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	35,64	1033,56
43	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, N° 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, N° 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	46,90	1360,10
44	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, N° 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, N° 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	44,00	35,64	1569,16
45	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	51,00	30,69	1565,19

Handwritten signature

46	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	15,00	21,33	319,95
47	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	72,00	32,63	2349,36
48	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	30,51	884,79
49	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	44,00	29,15	1282,60
50	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	44,00	48,27	2123,88
51	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	35,50	1029,50
52	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	72,00	29,15	2098,80
53	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29,00	35,95	1042,55
54	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	44,00	49,99	2199,56
55	LIMA RECIPROCANTE 25 MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, 1 X PEQUENO, 1 X PRIMÁRIO, 1 X MÉDIO E 1 X GRANDE. LIMA RECIPROCANTE 25 MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, 1 X PEQUENO, 1 X PRIMÁRIO, 1 X MÉDIO E 1 X GRANDE.	CARTELA	78,00	172,76	13475,28
56	LIMA RECIPROCANTE 31 MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, 1 X PEQUENO, 1 X PRIMÁRIO, 1 X MÉDIO E 1 X GRANDE. LIMA RECIPROCANTE 31 MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, 1 X PEQUENO, 1 X PRIMÁRIO, 1 X MÉDIO E 1 X GRANDE.	CARTELA	78,00	198,25	15463,50
57	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 1200 LIXA PARA ACABAMENTO Nº 1200	FOLHA	18,00	10,83	194,94
58	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 80 LIXA PARA ACABAMENTO Nº 80	FOLHA	18,00	53,70	966,60
59	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 220 LIXA PARA ACABAMENTO Nº 220	FOLHA	35,00	15,51	542,85
60	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 280 LIXA PARA ACABAMENTO Nº 280	FOLHA	18,00	35,82	644,76
61	MANDRIL CA - PEQUENO MANDRIL CA - PEQUENO	UNIDADE	35,00	10,83	379,05



62	MANDRIL PARA DISCO MANDRIL PARA DISCO: INDICADO PARA USO EM DISCOS E SERRAS, MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO (PM), PRODUZIDO EM AÇO INOX, TAMANHO: 61,0MM	UNIDADE	35,00	12,95	453,25
63	MANDRIL PARA PEÇA-RETA MANDRIL PARA PEÇA-RETA	UNIDADE	18,00	13,52	243,36
64	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA MANDRIL PARA TIRA DE LIXA	UNIDADE	15,00	11,33	169,95
65	MOLDEIRA PERFURADA ALUMINIO KIT C/ 9 PEÇAS (ADULTO) MOLDEIRA PERFURADA ALUMINIO KIT C/ 9 PEÇAS (ADULTO) INDICADAS PARA REPRODUZIR A ARCADEA DO PACIENTE UTILIZANDO MATERIAIS DE MOLDAGEM COMO ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. EM AÇO INOX; * AS PERFURAÇÕES AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL DE MOLDAGEM.	KIT	18,00	78,90	1416,40
66	PINÇA CLÍNICA, EM AÇO INOXIDÁVEL. PINÇA CLÍNICA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	29,00	30,60	887,40
67	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADE	9,00	28,18	253,62
68	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM	UNIDADE	9,00	42,11	378,99
69	PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA PM 701 - EM AÇO, NÍQUEL E DIAMANTES PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA PM 701 - EM AÇO, NÍQUEL E DIAMANTES	UNIDADE	18,00	14,92	268,56
70	PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1507 - EM AÇO, NÍQUEL E DIAMANTES PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1507 - EM AÇO, NÍQUEL E DIAMANTES	UNIDADE	18,00	76,39	1375,02
71	PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1509 - EM AÇO, NÍQUEL E DIAMANTES PONTA DIMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1509 - EM AÇO, NÍQUEL E DIAMANTES	UNIDADE	18,00	97,19	1749,42
72	PONTA ULTRASSÔNICA G1, (DE ACORDO COM O APARELHO DA INSTITUIÇÃO) PONTA ULTRASSÔNICA G1, (DE ACORDO COM O APARELHO DA INSTITUIÇÃO)	UNIDADE	20,00	89,90	1798,00
73	PONTA ULTRASSÔNICA P1, (DE ACORDO COM O APARELHO DA INSTITUIÇÃO) PONTA ULTRASSÔNICA P1, (DE ACORDO COM O APARELHO DA INSTITUIÇÃO)	UNIDADE	20,00	106,64	2132,80
74	PONTEIRA TRIPLA PARA CLAREAMENTO DE 3 DENTES FOTO-POLIMERIZADOR DE FIBRA OPTICA (DE ACORDO COM O APARELHO DA INSTITUIÇÃO) PONTEIRA TRIPLA PARA CLAREAMENTO DE 3 DENTES FOTO-POLIMERIZADOR DE FIBRA OPTICA (DE ACORDO COM O APARELHO DA INSTITUIÇÃO)	UNIDADE	26,00	101,77	2646,02
75	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420. PORTA AGULHA MATHIEU 14CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420.	UNIDADE	22,00	69,20	1522,40



76	SONDA EXPLORADORA 47, EM AÇO INOXIDÁVEL. SONDA EXPLORADORA 47, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	15,00	10,76	161,40
77	SONDA EXPLORADORA DP Nº 5 LITE, EM AÇO INOXIDÁVEL. SONDA EXPLORADORA DP Nº 5 LITE, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	15,00	15,54	233,10
78	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. ESPECIFICAÇÃO: MACIA, PARA USO ODONTOLÓGICO, TAMANHO PEQUENA TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. ESPECIFICAÇÃO: MACIA, PARA USO ODONTOLÓGICO, TAMANHO PEQUENA	UNIDADE	26,00	1,83	47,58
TOTAL LOTE 05:			114583,19		

LOTE 06

Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COM PONTA REGULAR ESFÉRICA CONFECCIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS.	UNIDADE	70,00	10,80	756,00
2	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28G - CAIXA COM 100 UNIDADES AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28G - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	3,00	60,80	182,40
3	CERA PARA OSSO - ENVELOPE INDIVIDUAL 2,5G CERA PARA OSSO - ENVELOPE INDIVIDUAL 2,5G	ENVELOPE	24,00	3,95	94,80
4	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL DE TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO DE FLUIDOS, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA E PRODUZIDO DE ACORDO COM A	UNIDADE	35,00	21,84	764,40
5	COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA DE ROSCA - PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE 70ML EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL. COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA DE ROSCA - PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE 70ML EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL.	PACOTE	9,00	83,21	665,68
6	DRENO PENROSE NR. 1 (20MM) COR NATURAL - PACOTE COM 12 UNIDADES DRENO PENROSE NR. 1 (20MM) COR NATURAL - PACOTE COM 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COM GAZE ESTÉRIL FABRICADO EM LÁTEX NATURAL; COMPRIMENTO 35CM; COM GAZE ESTÉRIL; ESTÉRIL (ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGIC	PACOTE	6,00	33,43	200,58
7	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UNIDADE	70,00	19,61	1372,70
8	ESCOVA DE DENTE MACIA ESCOVA DE DENTE MACIA	UNIDADE	500,00	4,15	2075,00

WS

9	ESCOVA DE PÊLO Nº 29 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA ESCOVA DE PÊLO Nº 29 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNIDADE	65,00	17,62	1145,30
10	ESCOVA RÍGIDA 50-40918. ESCOVA RÍGIDA 50-40918. ESPECIFICAÇÃO: COM CABO VERDE, CERDAS RÍGIDAS EM NYLON 78X17X15MM. A RIGIDEZ DESTA ESCOVA, BEM COMO O COMPRIMENTO DAS CERDAS E CABO MELHORA E SIMPLIFICA A LIMPEZA DOS INSTRUMENTAIS.	UNIDADE	6,00	42,70	256,20
11	FIO RETRATOR GENGIVAL Nº 00 (EXTRA FINO), EMBALAGEM COM 250 CM FIO RETRATOR GENGIVAL Nº 00 (EXTRA FINO), EMBALAGEM COM 250 CM	UNIDADE	8,00	33,97	271,76
12	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CAIXA	19,00	3,97	71,46
13	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CAIXA	26,00	16,20	421,20
14	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200ML ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTAS E BAIIXAS ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS P	FRASCO	61,00	58,88	3591,68
15	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20 ML PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20 ML	FRASCO	3,00	7,00	21,00
16	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO TAM 15CMX0,7CM PARA LAMPARINA A ÁLCOOL - PACOTE COM 12 PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO TAM 15CMX0,7CM PARA LAMPARINA A ÁLCOOL - PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	PACOTE	9,00	27,79	250,11
17	PORTA RAIÓ-X ODONTOLÓGICO COM 06 FUROS, PARA FILMES 3 CM X 4 CM, TRANSPARENTE. PORTA RAIÓ-X ODONTOLÓGICO COM 06 FUROS, PARA FILMES 3 CM X 4 CM, TRANSPARENTE.	UNIDADE	1743,00	3,31	5769,33
18	TIRA DE AÇO USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 12 UNIDADES TIRA DE AÇO USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL	CAIXA	18,00	18,80	338,40



19	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 150 UNIDADES. TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 150 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO COMPRIM: 17MM (ENTRE15-19MM); LARG:4MM(ENTRE3,8-4,2MM; PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURACOES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSICAO DORS	CAIXA	12,00	57,10	685,20
20	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 50 UNIDADES TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PARA AUXILIAR NA CONFECCAO DE RESTAURACOES DENTAIS; MEDIDA C.120MM(100A 140 MM); L(9,5 A 11MM); ESP.0,05MM;	CAIXA	18,00	47,89	862,02
21	TIRAS DE GLICEMIA - CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CONFORME APARELHO DA UNIDADE CONTRATANTE. TIRAS DE GLICEMIA - CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CONFORME APARELHO DA UNIDADE CONTRATANTE.	CAIXA	4,00	69,84	279,36
TOTAL LOTE 06:			20074,58		
LOTE 07					
Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ALCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM, FRASCO DE 1 LITRO ALCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM, FRASCO DE 1 LITRO	FRASCO	144,00	33,67	4848,48
2	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA, AROMA DE MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA) COR LILAS, 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 5 SEGUNDOS PARA ABSORVER ÁGUA TEMPO DE MISTURA <30" TEMPO TOTAL DE TRABALHO 1'05" PERMANÊNCIA NA CAVIDADE ORAL DE 45" TEMPO DE PRE	PACOTE	362,00	88,23	31939,26
3	ARTICULADOR TIPO GARFO: USADO PARA ARTICULAR MOLDELOS DE PROTESE DENTARIA, FABRICADO COM NYLON E FIBRA DE VIDRO, ALTAMENTE RESITENTE. ARTICULADOR TIPO GARFO: USADO PARA ARTICULAR MOLDELOS DE PROTESE DENTARIA, FABRICADO COM NYLON E FIBRA DE VIDRO, ALTAMENTE RESITENTE.	UNDADE	70,00	51,37	3595,90
4	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE (DUAS CORES), ENVELOPE COM 12 FOLHAS CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE (DUAS CORES), ENVELOPE COM 12 FOLHAS	CARTELA	253,00	5,22	1320,66
5	CUNHA DE MADEIRA - CAIXA COM 100 UNIDADES CUNHA DE MADEIRA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8,00	39,30	314,40
6	DENTE EM ACRILICO INFERIOR 264 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO INFERIOR 264 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	360,00	8,92	3211,20

7	DENTE EM ACRILICO INFERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO INFERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	490,00	9,07	4444,30
8	DENTE EM ACRILICO INFERIOR 2D COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO INFERIOR 2D COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	360,00	9,19	3308,40
9	DENTE EM ACRILICO INFERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO INFERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	1140,00	9,07	10339,80
10	DENTE EM ACRILICO INFERIOR 32M COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO INFERIOR 32M COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	360,00	9,19	3308,40
11	DENTE EM ACRILICO INFERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO INFERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	890,00	9,19	8087,20
12	DENTE EM ACRILICO INFERIOR 3N COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO INFERIOR 3N COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	707,00	10,36	7324,52
13	DENTE EM ACRILICO INFERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO INFERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	620,00	10,24	6348,80
14	DENTE EM ACRILICO INFERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO INFERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	1314,00	10,57	13888,98

15	DENTE EM ACRILICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	490,00	9,19	4503,10
16	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 263 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 263 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	461,00	9,07	4181,27
17	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 264 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 264 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	360,00	10,24	3686,40
18	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 266 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 266 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	721,00	10,36	7469,56
19	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 2D COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 2D COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	360,00	9,06	3261,60
20	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	1834,00	8,02	14708,68
21	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 32M COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 32M COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	360,00	9,18	3304,80
22	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 34L COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 34L COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	1400,00	8,02	11228,00

23	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 3N COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 3N COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	360,00	8,02	2887,20
24	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 3P COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR 3P COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	822,00	8,02	6592,44
25	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR A25 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR A25 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	967,00	8,79	8499,93
26	DENTE EM ACRILICO SUPERIOR A26 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. DENTE EM ACRILICO SUPERIOR A26 COR 66, DUPLA PENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	PLACA	635,00	8,01	5086,35
27	DISCO DE AÇO MONOFACE 7/8 DISCO DE AÇO MONOFACE 7/8: FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM UMA LIGAÇÃO GALVÂNICA NOBRE; PODEM SER ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE; DIÂMETRO: 22MM; ESPESSURA: 0,30MM; UNILATERAL; AUTOCLAVÁVEIS; REFERÊNCIA: 232-7/8.	UNIDADE	18,00	86,05	1548,90
28	DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 223, TAMANHO 22 X 0.6 MM. DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 223, TAMANHO 22 X 0.6 MM.	UNIDADE	139,00	1,90	264,10
29	DISCO DE LIXA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 50 UNIDADES. DISCO DE LIXA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	6,00	88,57	531,42
30	DISCO PARA CORTADOR DE GESSO DISCO TAMANHO 7'' = DIÂMETRO DO FURO INTERNO 9MM (DE ACORDO COM O APARELHO DA UNIDADE) DISCO PARA CORTADOR DE GESSO DISCO TAMANHO 7'' = DIÂMETRO DO FURO INTERNO 9MM (DE ACORDO COM O APARELHO DA UNIDADE)	UNIDADE	6,00	82,97	497,82
31	DISCOS DE FELTRO NATURAL - PACOTE COM 24 DISCOS DE 12MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL. DISCOS DE FELTRO NATURAL - PACOTE COM 24 DISCOS DE 12MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL.	PACOTE	15,00	47,83	717,45

32	EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA, MODELO S10, CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA, MODELO S10, CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES INTERNAS: COMPRIMENTO: 165 MM, LARGURA: 85 MM, ALTURA: 55 MM DIMENSÕES EXTERNAS: COMPRIMENTO: 180 MM, LARGURA: 120 MM, ALTURA: 60 MM CAPACIDADE: 800	CAIXA	52,00	66,95	3481,40
33	ENDURECEDOR PARA SILICONE POR CONDENSAÇÃO ENDURECEDOR PARA SILICONE POR CONDENSAÇÃO, CONTRASTE NA COR COM A MASSA DENSA EFLOJIDA, CATALISADOR COR VERMELHA, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM 60 ML, COMPATIVEL COM O SILICONE POR CONDENSAÇÃO DESSE MESMO LOTE	BISNAGA	50,00	51,27	2563,50
34	ESCOVA DE FLANELA, PARA POLIMENTO, BRANCO, DIMENSÕES: 4" X 12 MM ESCOVA DE FLANELA, PARA POLIMENTO, BRANCO, DIMENSÕES: 4" X 12 MM	UNIDADE	52,00	22,82	1186,64
35	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO	UNIDADE	26,00	9,73	252,98
36	FIO DE SOLDA PRATA EM ROLO COM 5 METROS: ESPECIFICAÇÕES ROLO COM 5 METROS, 56% (AG), FUSÃO = 650°C, Ø = 0,5MM FIO DE SOLDA PRATA EM ROLO COM 5 METROS: ESPECIFICAÇÕES ROLO COM 5 METROS, 56% (AG), FUSÃO = 650°C, Ø = 0,5MM	ROLO	3,00	76,99	230,97
37	GESSO COMUM - SACA DE 25 KG/CM. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR SULFATO DE CALCIO NA COR BRANCA APRESENTANDO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO ATÓXICO, SÓLVEL EM ÁGUA. GESSO COMUM - SACA DE 25 KG/CM. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR SULFATO DE CALCIO NA COR BRANCA APRESENTANDO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO ATÓXICO, SÓLVEL EM ÁGUA.	SACA	56,00	29,35	1643,60
38	GESSO ESPECIAL TIPO IV - NA COR ROSA GESSO ESPECIAL TIPO IV - NA COR ROSA, PARA TROQUEIS E MODELOS DE PRECI PRODUZIDO PELO PROCESSO DE CALCINAÇÃO EM AUTOCLAVE, ELEVEVADA RESISTÊNCIA Á COMPRESSÃO E ABRASÃO, MELHOR ESCOAMENTO EM MOLDES DE SILICONE E POLIÉSTER, SUA EXPANSÃO É DE NO MINIMO 0,10%	PACOTE	260,00	36,76	9557,60
39	GESSO PEDRA TIPO II - SACA DE 25 KG. GESSO PEDRA TIPO II - SACA DE 25 KG. ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO EM CLÍNICA ODONTOLÓGICA NA CONFECCÃO DE MODELOS PROTÉTICOS E DOCUMENTAÇÃO ORTODÔNTICA, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO E PIGMENTO, NA COR BEGE, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 60	SACA	56,00	39,30	2200,80
40	ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 ML: PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA COM A COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ALGINATO E CONSERVANTES. ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 ML: PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA COM A COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ALGINATO E CONSERVANTES.	FRASCO	156,00	63,93	9973,08



41	ISQUEIRO COMUM - CHAMA AMARELA, ACIONAMENTO POR FAÍSCA DE PEDRA, DESCARTÁVEL, CARGA UTILIZADA: GÁS BUTANO, MEDIDAS APROX. DO PRODUTO: 1.5X3X8 (CM) - 20 (G) ISQUEIRO COMUM - CHAMA AMARELA, ACIONAMENTO POR FAÍSCA DE PEDRA, DESCARTÁVEL, CARGA UTILIZADA: GÁS BUTANO, MEDIDAS APROX. DO PRODUTO: 1.5X3X8 (CM) - 20 (G)	UNIDADE	26,00	9,16	238,16
42	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 250 ML LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 250 ML, PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS - ESPECIFICICAÇÃO: POR ENERGIA DE MICRO-ONDAS PARA BASE DE PRÓTESES DENTÁRIAS, CONFORME ORIENTAÇÕES DOS FABRICANTES É IMPORTANTE QUE O LÍQUIDO SEJA DA MESMA MARCA DO P	FRASCO	208,00	96,20	20009,60
43	MUFLA PARA MICROONDAS, SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOX COM 4 PARAFUSOS. MUFLA PARA MICROONDAS, SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOX COM 4 PARAFUSOS.	UNIDADE	26,00	261,18	6790,68
44	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. INDICADO PARA MOLDAGENS TOTAIS OU PARCIAIS, EMBALAGEM CONTENDO UMA BISNAGA DE PASTA BASE COM 60 GRAMAS E UMA BISNAGA DE PASTA CATALISADORA COM 80 GRAMAS. COMPOSIÇÃO DA BASE: ÓLEO DE LINHAÇA, VASELINA	KIT	26,00	76,93	2000,18
45	PASTA PARA SOLDA PRATA - FRASCO COM 20 GRAMAS PASTA PARA SOLDA PRATA - FRASCO COM 20 GRAMAS	FRASCO	3,00	13,86	41,58
46	PEDRA POMES - PACOTE COM 1KG. ESPECIFICAÇÃO: EXTRAFINO USO ODONTOLÓGICO. PEDRA POMES - PACOTE COM 1KG. ESPECIFICAÇÃO: EXTRAFINO USO ODONTOLÓGICO.	KG	52,00	20,06	1043,12
47	PINCEL CHATO LONGO N° 10. PINCEL PARA PINTURA - COM CERDAS DE PELO DE ANIMAL; TIPO CHATO LONGO (STROKE); NÚMERO 10. PINCEL CHATO LONGO N° 10. PINCEL PARA PINTURA - COM CERDAS DE PELO DE ANIMAL; TIPO CHATO LONGO (STROKE); NÚMERO 10.	UNIDADE	8,00	5,37	42,96
48	PINCEL TRINCHA LONGO N° 12. PINCEL PARA PINTURA - COM CERDAS DE PELO ANIMAL; TIPO TRINCHA LONGA (SPALTER); NÚMERO 12. PINCEL TRINCHA LONGO N° 12. PINCEL PARA PINTURA - COM CERDAS DE PELO ANIMAL; TIPO TRINCHA LONGA (SPALTER); NÚMERO 12.	UNIDADE	8,00	6,36	50,88
49	PONTA DE APLICAÇÃO PRECISION N° FLUIDEZ MÉDIA, PACOTE COM 20 UNIDADE PONTA DE APLICAÇÃO PRECISION N° FLUIDEZ MÉDIA, PACOTE COM 20 UNIDADE	PACOTE	20,00	94,34	1886,80
50	POTE PALADON DE VIDRO POTE PALADON DE VIDRO	UNIDADE	10,00	25,76	257,60

51	REMOVEDOR DE CERA, FRASCO DE 500 ML REMOVEDOR DE CERA, FRASCO DE 500 ML	FRASCO	52,00	40,88	2125,76
52	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZANTE PÓ COR 66 78G RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZANTE PÓ COR 66 78G	FRASCO	10,00	43,51	435,10
53	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) LÍQUIDO 1000 ML RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) LÍQUIDO 1000 ML	FRASCO	18,00	155,07	2791,26
54	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) PÓ INCOLOR 1000G RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) PÓ INCOLOR 1000G	PACOTE	26,00	130,45	3391,70
55	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) PÓ ROSA 1000G RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) PÓ ROSA 1000G	PACOTE	9,00	112,18	1009,62
56	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR INCOLOR, PÓ, EMBALAGEM DE 450G RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR INCOLOR, PÓ, EMBALAGEM DE 450G, PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM MICRO-ONDAS, MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, ALTO PESO MOLECULAR, EXCELENTES PROPRIEDADES MECÂNICAS, GAMA DE CORES EM FO	FRASCO	70,00	156,57	10959,90
57	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CLARO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CLARO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G, PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM MICRO-ONDAS, MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, ALTO PESO MOLECULAR, EXCELENTES PROPRIEDADES MECÂNICAS, GAMA DE CORES EM	FRASCO	52,00	179,54	9336,08
58	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CRISTAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CRISTAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G, PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM MICRO-ONDAS, MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, ALTO PESO MOLECULAR, EXCELENTES PROPRIEDADES MECÂNICAS, GAMA DE CORES	FRASCO	26,00	108,65	2824,90
59	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA ESPECIAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA ESPECIAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G, PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM MICRO-ONDAS, MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, ALTO PESO MOLECULAR, EXCELENTES PROPRIEDADES MECÂNICAS, GAMA DE CORES	FRASCO	18,00	81,02	1458,36
60	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA MEDIO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA MEDIO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G, PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM MICRO-ONDAS, MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, ALTO PESO MOLECULAR, EXCELENTES PROPRIEDADES MECÂNICAS, GAMA DE CORES EM	FRASCO	70,00	70,83	4956,10

61	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, SERINGA 2ML, TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO: INCREMENTO 2 MM, FOTOPOLIMERIZAÇÃO 40S, COR A2 RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, SERINGA 2ML, TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO: INCREMENTO 2 MM, FOTOPOLIMERIZAÇÃO 40S, COR A2	SERINGA	30,00	56,61	1698,30
62	SILICONE POR CONDENSAÇÃO - POTE COM PASTA DE 900 GRAMAS SILICONE POR CONDENSAÇÃO - POTE COM PASTA DE 900 GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO: DE ALTA PRECISÃO PARA CONFECCÃO DE MURALHAS PROTÉTICAS E DUPLICAÇÃO - COMPATÍVEL COM O ENDURECEDOR DE SILICONE DESSE MESMO LOTE	POTE	80,00	286,79	23103,20
63	VASELINA TÓPICA SÓLIDA - EMBALAGEM DE POTE 500ML VASELINA TÓPICA SÓLIDA - EMBALAGEM DE POTE 500ML	POTE	9,00	55,74	501,66
64	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES ANTISSEPTICA, 3 DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, FRASCO COM 100ML ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES ANTISSEPTICA, 3 DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, FRASCO COM 100ML	FRASCO	30,00	25,33	759,90
TOTAL LOTE 07:			310055,29		

LCOTE 08

Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ASPIRADOR DE BANCADA: DE 60DBS ASPIRADOR DE BANCADA: DE 60DBS, POSTATIL E EXTREMAMENTE SILENCIOSO, REGULADOR DE POTÊNCIA AJUSTÁVEL, DUPLO SISTEMA DE FILTRAGEM, REALIZADO POR UM COMPARTIMENTO EM TECIDO E FILTRO ULTRAFINO. COMPARTIMENTO DE RESÍDUOS QUE BLOQUEIA PARTICULAS DE GESSO, OXÍDO	UNIDADE	3,00	506,15	1518,45
2	ESPATULADOR A VÁCUO: TEMPORIZADOR ESPATULADOR A VÁCUO: TEMPORIZADOR E INDICADOR DIGITAL COM SINAL SONORO QUE AVISA O TÉRMINO DO PROCESSO, VACUOMETRO PARA CONTROLE DO VÁCUO, SISTEMA RÁPIDO DE ENCAIXE DA CUBA NO APARELHO, VÁLVULA PARA LIBERAÇÃO DO VÁCUO, CUBA E TAMPA DE POLIESTIRENO (RESIST)	UNIDADE	3,00	4354,30	13062,90
3	ESTANTE PROTETORA: PARA POLIMENTO, UTILIZADOS EM MOTORES DE POLIMENTO, EM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MODERNA. ESTANTE PROTETORA: PARA POLIMENTO, UTILIZADOS EM MOTORES DE POLIMENTO, EM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MODERNA.	UNIDADE	3,00	424,00	1272,00
4	LUMINÁRIA PARA BANCADA: ESTRUTURA DO CORPO EM ABS LUMINÁRIA PARA BANCADA: ESTRUTURA DO CORPO EM ABS, DE ALTA RESISTÊNCIA SEM AQUECIMENTO, 3 VARIAÇÕES DE ARTICULAÇÕES E INTESIDADE VARIADAS, REGULAGEM DE LUZ DE 4 INTESIDADES, CORPO COM SISTEMA DE DISSIPACÃO DE CALOR, LUZ BRANCA LED, MENOR CONSUMO DE ENERGIA	UNIDADE	6,00	161,33	967,98

5	PRENSA HIDRAULICA PRENSA HIDRAULICA: INDICADO PARA PRENSAGEM DE MUFAS, ELIMINANDO AS BOLHAS DE AR, PROPORCIONANDO UM MODELO FIEL DA COPIA DE GESSO, SISTEMA EUROPEU DE PRENSAGEM, MANÔMETRO E VALVULA DE ABERTURA E FECHAMENTO, FORÇA DE ATÉ 3 TONELADAS.	UNIDADE	6,00	2344,87	14069,22
6	VIBRADOR DE GESSO 8 ANEIS VIBRADOR DE GESSO 8 ANEIS: INDICADO PARA ELIMINAR BOLHAS DE AR COM EFEITOS VIBRATÓRIOS NOS MATERIAIS DE MOLDAGEM E REVESTIMENTO DE GESSO, COM TRÊS FREQUENCIAS DE VIBRAÇÕES.	UNIDADE	6,00	366,33	2197,98
TOTAL LOTE 06:			33088,53		
LOTE 09					
Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	AGULHA 40 X 1,2MM - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: ESTERELIZADAS E DESCARTAVEIS. AGULHA 40 X 1,2MM - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: ESTERELIZADAS E DESCARTAVEIS.	CAIXA	6,00	19,97	119,82
2	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA CURTA 30G - CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA CURTA 30G - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS; CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE;	CAIXA	46,00	54,38	2501,48
3	AGULHA HIPODÉRMICA 0,55 X 20MM - CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA HIPODÉRMICA 0,55 X 20MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	26,00	30,72	798,72
4	AGULHA HIPODÉRMICA 0,7X25MM, CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA HIPODÉRMICA 0,7X25MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	100,00	31,52	3152,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA 24G X 3/4 - CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA HIPODÉRMICA 24G X 3/4 - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE; EM AÇO CROMO NÍQUEL, COM PROTETOR DE PVC; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; CÂNULA COM	CAIXA	8,00	36,93	295,44
6	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	174,00	3,83	666,42
7	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA PACOTE DE 500G ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA PACOTE DE 500G. ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAG	PACOTE	26,00	23,75	617,50
8	ATADURA DE CREPOM 10CM ATADURA DE CREPOM 10CM	UNIDADE	20,00	4,26	85,20

9	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DE TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM TNT (PROPILENO), IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO	UNIDADE	20800,00	4,27	88816,00
10	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 16 G CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 16 G	UNIDADE	10,00	3,88	38,80
11	EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL	UNIDADE	20,00	2,50	50,00
12	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	ROLO	10,00	11,02	110,20
13	FIO DE NYLON 5-0 MONOFILAMENTO PRETO - CAIXA COM 24 ENVELOPES FIO DE NYLON 5-0 MONOFILAMENTO PRETO - CAIXA COM 24 ENVELOPES. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO- PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGUL	CAIXA	6,00	86,03	516,18
14	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT SIMPLES 4-0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES DESCRIÇÃO DA AGULHA: 1/2 CIRC. CIL. 2.0 CM. COMPRIMENTO DO FIO 70CM. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT SIMPLES 4-0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES DESCRIÇÃO DA AGULHA: 1/2 CIRC. CIL. 2.0 CM. COMPRIMENTO DO FIO 70CM.	CAIXA	4,00	60,22	240,88
15	FIO DENTAL ENCERADO - APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS FIO DENTAL ENCERADO - APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS	ROLO	44,00	14,24	626,56
16	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 2-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 2-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DE SEDA TRANCADA; 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS.	CAIXA	6,00	65,75	394,50
17	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 3-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 3-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DE SEDA TRANCADA; 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS.	CAIXA	47,00	57,27	2691,69
18	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 4-0 - CAIXA COM 24 UNIDADE FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 4-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DE SEDA TRANCADA; 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS.	CAIXA	104,00	61,38	6383,52
19	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M	ROLO	10,00	6,56	65,60

35

20	GAZE EM COMPRESSA HIDROFILA - PCT COM 500 UNIDADES. GAZE EM COMPRESSA HIDROFILA - PCT COM 500 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS; 9 FIOS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICA	PACOTE	208,00	41,67	8667,36
21	KIT AVENTAL CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO KIT AVENTAL CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, PROTETOR DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, PROTETOR DE CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, PROTETOR DE SUGADOR CIRÚRGICO, PROTETOR DE BANCADA CAMPO CIRÚRGICO, PROTETOR DE REFELETOR E TOALHA DE MÃO.	UNIDADE	1630,00	31,63	51556,90
22	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°12 (CAIXA COM 100 UNIDADE) - LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°12 (CAIXA COM 100 UNIDADE) - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERM	CAIXA	2,00	100,45	200,90
23	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°15C (CAIXA COM 100 UNIDADE) LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°15C (CAIXA COM 100 UNIDADE) - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HER	CAIXA	13,00	64,81	842,53
24	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°15 (CAIXA COM 100 UNIDADES) LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°15 (CAIXA COM 100 UNIDADES) - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETIC	CAIXA	25,00	52,17	1304,25
25	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 0,50X0,50 COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO - NÃO ESTERIL, PACOTE COM 100 UNIDADES MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 0,50X0,50 COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO - NÃO ESTERIL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	52,00	148,57	7725,64
26	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 0,75X0,75 COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO - NÃO ESTERIL, PACOTE COM 100 UNIDADES MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 0,75X0,75 COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO - NÃO ESTERIL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	65,00	189,90	12343,50
27	SCALP DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, MODELO 21 G SCALP DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, MODELO 21 G	UNIDADE	20,00	1,42	28,40
28	SCALP DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, MODELO 23 G SCALP DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, MODELO 23 G	UNIDADE	20,00	0,64	12,80
29	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	UNIDADE	10,00	1,29	12,90

30	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	UNIDADE	10,00	2,90	29,00
31	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18	UNIDADE	10,00	1,07	10,70
32	TUBO DE LÁTEX (REFERÊNCIA: GARROTE ESTERILIZÁVEL): TAMANHO 201 TUBO DE LÁTEX (REFERÊNCIA: GARROTE ESTERILIZÁVEL): TAMANHO 201	METRO	4,00	20,80	83,20
TOTAL LOTE 09:			190988,59		
LOTE 10					
Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PACOTE	6,00	17,07	102,42
2	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO EXTRA PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO EXTRA PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTAVEL, NAO ESTERIL. TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESIS	CAIXA	578,00	40,33	23310,74
3	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADE LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO DESCARTAVEL, NAO ESTERIL; TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE	CAIXA	503,00	40,33	20285,99
4	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO MÉDIO - CAIXA COM 100 UNIDADES LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO MÉDIO - CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM	CAIXA	304,00	34,83	10588,32
5	LUVA DE VINIL SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - CAIXA COM 100 UNIDADES LUVA DE VINIL SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	4,00	15,18	60,72
6	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 6,5 - CAIXA COM 50 PARES LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 6,5 - CAIXA COM 50 PARES; ESPECIFICAÇÃO: COM PÓ BIO-ABSORVIVEL; EM LATÉX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE	CAIXA	20,00	136,63	2732,60

7	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,0 - CAIXA COM 50 PARES LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,0 - CAIXA COM 50 PARES; ESPECIFICAÇÃO: COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATÉX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENT	CAIXA	50,00	142,98	7149,00
8	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS N° 7,5 - CAIXA COM 50 PARES LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS N° 7,5 - CAIXA COM 50 PARES; ESPECIFICAÇÃO: COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATÉX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE	CAIXA	30,00	121,22	3636,60
9	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA DOBRAVEL TIPO N95 MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA DOBRAVEL TIPO N95, SEM VÁLVULA, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3900,00	3,63	14157,00
10	MASCARA FACIAL PETIT MASCARA FACIAL PETIT	UNIDADE	8,00	38,57	308,56
11	MASCARA DESCARTAVEIS TRÊS CAMADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES MASCARA DESCARTAVEIS TRÊS CAMADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATOXICO HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGI	CAIXA	160,00	30,35	4856,00
12	OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO AMARELA - TAMANHO UNICO OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO AMARELA - TAMANHO UNICO; PARA PROCEDIMENTO; TRANSPARENTE; COM ARMACAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOES,	UND	18,00	11,71	210,78
13	OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO TRANSPARENTE - TAMANHO UNICO OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO TRANSPARENTE - TAMANHO UNICO; PARA PROCEDIMENTO; TRANSPARENTE; COM ARMACAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOE	UNIDADE	52,00	10,33	537,16
14	OCULOS DE SOBREPOR USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO TRANSPARENTE OCULOS DE SOBREPOR USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO TRANSPARENTE - TAMANHO UNICO; PARA PROCEDIMENTO; TRANSPARENTE; COM ARMACAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOE	UNIDADE	18,00	6,41	115,38

15	PROTECTOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG DYSTRAY PROTECTOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG DYSTRAY	UNIDADE	52,00	2,17	112,84
16	SAPATILHA PROPÉ BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES SAPATILHA PROPÉ BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	44,00	22,62	995,28
17	SERINGA DESCARTAVEL 1ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTAVEL 1ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL,EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DAT	UNIDADE	144,00	0,27	38,88
18	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL,EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E	UNIDADE	2455,00	1,03	2528,65
19	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL,EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIP	UNIDADE	100,00	2,67	267,00
20	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL,EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO	UNIDADE	144,00	0,79	113,76
21	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE - CAIXA COM 40 ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTAVEL, SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE - CAIXA COM 40 ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTAVEL,	CAIXA	55,00	75,54	4154,70
22	SUGADOR ENDODÔNTICO COLORIDO DESCARTAVEL - PACOTE COM 20 UNIDADES SUGADOR ENDODÔNTICO COLORIDO DESCARTAVEL - PACOTE COM 20 UNIDADES. DESCRIÇÃO: POSSUI PONTA DE PLÁSTICO MALÉVEL E DESCARTAVEL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO E DOBRÁVEL PARA FACILITAR O PROCEDIMENTO. INDICADO COMO SUGADOR/ASPIRADOR EM TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APR	PACOTE	115,00	38,83	4465,45
23	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO PARA SALIVA - PACOTE COM 40 UNIDADES SUGADOR USO ODONTOLÓGICO PARA SALIVA - PACOTE COM 40 UNIDADES; ESPECIFICAÇÃO: EM PVC ATOXICO; DESCARTAVEL; FUNDADEIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSICAO (FICA NA POSICAO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM).	PACOTE	185,00	10,52	1946,20

Handwritten mark

24	TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO - PACOTE COM 100 UNIDADES TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO - PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO.	PACOTE	260,00	20,00	5200,00
TOTAL LOTE 10:			107874,03		
LOTE 11					
Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ARCOS EXTRAORAIS STANDARD, Ø1,8MM, Ø1,15 MM (.045") ARCOS EXTRAORAIS STANDARD, Ø1,8MM, Ø1,15 MM (.045")	UNIDADE	3,00	17,70	53,10
2	ARCOS EXTRAORAIS STANDARD, Ø1,8MM, Ø1,30 MM (.051") ARCOS EXTRAORAIS STANDARD, Ø1,8MM, Ø1,30 MM (.051")	UNIDADE	3,00	17,67	53,01
3	ARCOS EXTRAORAIS, MÉDIO BRANDO Ø1,8MM, Ø1,15 MM (.045") ARCOS EXTRAORAIS, MÉDIO BRANDO Ø1,8MM, Ø1,15 MM (.045")	UNIDADE	3,00	17,52	52,56
4	ARCOS EXTRAORAIS, MÉDIO DURO PEQUENO, Ø1,8MM, Ø1,15 MM (.045") ARCOS EXTRAORAIS, MÉDIO DURO PEQUENO, Ø1,8MM, Ø1,15 MM (.045")	UNIDADE	3,00	17,82	53,46
5	ARCOS EXTRAORAIS, MÉDIO DURO, Ø1,8MM, Ø1,15 MM (.045") ARCOS EXTRAORAIS, MÉDIO DURO, Ø1,8MM, Ø1,15 MM (.045")	UNIDADE	3,00	17,82	53,46
6	ARCOS EXTRAORAIS, MÉDIO DURO, Ø1,8MM, Ø1,30 MM (.051") ARCOS EXTRAORAIS, MÉDIO DURO, Ø1,8MM, Ø1,30 MM (.051")	UNIDADE	3,00	17,67	53,01
7	CASQUETE - TRACÃO REGULÁVEL INTERLANDI CASQUETE - TRACÃO REGULÁVEL INTERLANDI	UNIDADE	6,00	29,00	174,00
TOTAL LOTE 11:			492,60		
LOTE 12					
Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	BROCA PARA ACABAMENTO PARA ALTA ROTAÇÃO N°10 BROCA PARA ACABAMENTO PARA ALTA ROTAÇÃO N°10	UNIDADE	13,00	9,99	129,87
2	BROCA TRANSMETAL FG 19 MM N° 1958: BROCA 19MM BROCA TRANSMETAL FG 19 MM N° 1958: BROCA 19MM; LÂMINAS DE CORTE FRONTAIS AFILADAS; CORTE CRUZADO FINO QUE PERMITE PRECISÃO E RAPIDEZ NO CORTE	UNIDADE	8,00	30,88	247,04
3	BROCA TRANSMETAL FGXL 25 MM N° 1958: BROCA 19MM BROCA TRANSMETAL FGXL 25 MM N° 1958: BROCA 19MM; LÂMINAS DE CORTE FRONTAIS AFILADAS; CORTE CRUZADO FINO QUE PERMITE PRECISÃO E RAPIDEZ NO CORTE	UNIDADE	8,00	39,09	312,72

4	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 19 MM - CAIXA COM 05 UNIDADES BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 19 MM - CAIXA COM 05 UNIDADES, FORMATO CILÍNDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO.	CAIXA	3,00	37,01	111,03
5	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 25 MM - CAIXA COM 05 UNIDADES BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 25 MM - CAIXA COM 05 UNIDADES, FORMATO CILÍNDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO.	CAIXA	3,00	112,60	337,80
6	BROCA ZEKRYA REF: 151351 FG 28 HASTE LONGA BROCA ZEKRYA REF: 151351 FG 28 HASTE LONGA - BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA APRESENTA 0,8MM DE DIAMETRO E NOS TAM	UNIDADE	21,00	30,98	650,58
TOTAL LOTE 12:			1789,04		

LOTE 13

Item	Descrição do item	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 12 INFERIOR CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO INTRA ORAL 12 INFERIOR CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30,00	33,17	995,10
2	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 12 SUPERIOR CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO INTRA ORAL 12 SUPERIOR CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30,00	43,08	1292,40
3	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 14 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO INTRA ORAL 14 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30,00	37,93	1137,90
4	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 14 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO INTRA ORAL 14 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	52,00	34,69	1803,88
5	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 16 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO INTRA ORAL 16 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	65,00	11,90	773,50
6	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 16 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO INTRA ORAL 16 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	94,00	19,90	1870,60
7	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	108,00	34,36	3710,88

8	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	87,00	26,42	2298,54
9	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 20 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO INTRA ORAL 20 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	87,00	29,25	2544,75
10	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 20 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO INTRA ORAL 20 SUPERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	108,00	35,51	3835,08
11	ARCO DE AÇO RETANGULAR 16X22 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO RETANGULAR 16X22 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	23,93	430,74
12	ARCO DE AÇO RETANGULAR 16X22SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO RETANGULAR 16X22SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	29,00	16,47	477,63
13	ARCO DE AÇO RETANGULAR 17X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO RETANGULAR 17X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	52,00	20,76	1079,52
14	ARCO DE AÇO RETANGULAR 17X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO RETANGULAR 17X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	29,00	20,69	600,01
15	ARCO DE AÇO RETANGULAR 18X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO RETANGULAR 18X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	29,00	21,26	616,54
16	ARCO DE AÇO RETANGULAR 18X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO RETANGULAR 18X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	16,70	300,60
17	ARCO DE AÇO RETANGULAR 19X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO RETANGULAR 19X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	24,12	434,16
18	ARCO DE AÇO RETANGULAR 19X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE AÇO RETANGULAR 19X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	22,49	404,82
19	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 12 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 12 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	108,00	18,76	2026,08
20	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 12 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 12 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	80,00	21,91	1752,80

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel – CPSRCAS

Avenida Doca Nogueira S/N – Centro – Pacajus - Ceará - CEP: 62.780-000 - CNPJ: 12.850.235/0001-51

Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 – SITE: www.cpsrcas.com.br – e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com e

licitacao.cpsrcas@gmail.com

21	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	115,00	15,39	1769,85
22	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	104,00	16,43	1708,72
23	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	145,00	12,85	1863,25
24	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	116,00	12,32	1429,12
25	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16X22 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16X22 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	29,00	20,69	600,01
26	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16X22 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16X22 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	29,00	22,57	654,53
27	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 17X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 17X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	39,00	18,27	712,53
28	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 17X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 17X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	36,00	17,41	626,76
29	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	104,00	15,07	1567,28
30	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	78,00	20,59	1606,02
31	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26,00	17,43	453,18
32	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	20,66	371,88
33	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 19X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 19X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	21,91	394,38

34	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 19X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 19X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	19,80	356,40
35	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 20 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 20 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	78,00	17,44	1360,32
36	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 20 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 20 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	78,00	20,68	1613,04
37	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.12 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.12 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26,00	25,93	674,18
38	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.12 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.12 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	26,71	480,78
39	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.14 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.14 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26,00	25,50	663,00
40	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.14 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.14 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	26,13	470,34
41	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.16 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.16 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26,00	26,27	683,02
42	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.16 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.16 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	25,77	463,86
43	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.18 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.18 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26,00	25,93	674,18
44	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.18 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.18 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26,00	26,27	683,02
45	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.20 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.20 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	26,40	475,20
46	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.20 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.20 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18,00	26,27	472,86

47	ARCO DE YOUNG PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: ARCO YOUNG, PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134° PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. ARCO DE YOUNG PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: ARCO YOUNG, PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134° PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	UNIDADE	26,00	11,50	299,00
48	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO.	PACOTE	170,00	16,88	2869,60
49	BANDA ORTODÔNTICA 28 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 28 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,33	83,97
50	BANDA ORTODÔNTICA 28 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 28 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,35	84,15
51	BANDA ORTODÔNTICA 28,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 28,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,83	88,47
52	BANDA ORTODÔNTICA 28,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 28,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,35	84,15
53	BANDA ORTODÔNTICA 29 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 29 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,35	84,15
54	BANDA ORTODÔNTICA 29 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 29 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,83	88,47
55	BANDA ORTODÔNTICA 29,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 29,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	10,15	91,35
56	BANDA ORTODÔNTICA 29,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 29,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,35	84,15
57	BANDA ORTODÔNTICA 30 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 30 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,35	84,15
58	BANDA ORTODÔNTICA 30 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 30 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,35	84,15
59	BANDA ORTODÔNTICA 30,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 30,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	11,18	100,62
60	BANDA ORTODÔNTICA 30,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 30,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,35	84,15
61	BANDA ORTODÔNTICA 31 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 31 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	11,18	100,62

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS

Avenida Doca Nogueira S/N - Centro - Pacajus - Ceará - CEP: 62.780-000 - CNPJ: 12.850.235/0001-51

Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 - SITE: www.cpsrcas.com.br - e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com e

licitacao.cpsrcas@gmail.com

62	BANDA ORTODÔNTICA 31 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 31 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,26	83,34
63	BANDA ORTODÔNTICA 31,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 31,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	10,52	94,68
64	BANDA ORTODÔNTICA 31,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 31,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,23	83,07
65	BANDA ORTODÔNTICA 32 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 32 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,35	84,15
66	BANDA ORTODÔNTICA 32 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 32 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	9,35	84,15
67	BANDA ORTODÔNTICA 32,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 32,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	11,48	103,32
68	BANDA ORTODÔNTICA 32,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 32,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9,00	11,48	103,32
69	BANDA ORTODÔNTICA 33 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 33 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	18,00	9,35	168,30
70	BANDA ORTODÔNTICA 33 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 33 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	18,00	11,48	206,64
71	BANDA ORTODÔNTICA 33,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 33,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	18,00	11,48	206,64
72	BANDA ORTODÔNTICA 33,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 33,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	18,00	11,48	206,64
73	BANDA ORTODÔNTICA 34 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 34 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	11,48	229,60
74	BANDA ORTODÔNTICA 34 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 34 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	11,48	229,60
75	BANDA ORTODÔNTICA 34,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 34,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,35	187,00
76	BANDA ORTODÔNTICA 34,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 34,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,35	187,00
77	BANDA ORTODÔNTICA 35 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 35 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	11,48	229,60

78	BANDA ORTODÔNTICA 35 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 35 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	11,48	229,60
79	BANDA ORTODÔNTICA 35,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 35,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	11,48	229,60
80	BANDA ORTODÔNTICA 35,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 35,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,35	187,00
81	BANDA ORTODÔNTICA 36 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 36 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,35	187,00
82	BANDA ORTODÔNTICA 36 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 36 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,83	196,60
83	BANDA ORTODÔNTICA 36,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 36,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,83	196,60
84	BANDA ORTODÔNTICA 36,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 36,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,83	196,60
85	BANDA ORTODÔNTICA 37 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 37 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,26	185,20
86	BANDA ORTODÔNTICA 37 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 37 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,26	185,20
87	BANDA ORTODÔNTICA 37,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 37,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,35	187,00
88	BANDA ORTODÔNTICA 37,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 37,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,35	187,00
89	BANDA ORTODÔNTICA 38 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 38 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,59	191,80
90	BANDA ORTODÔNTICA 38 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 38 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	10,52	210,40
91	BANDA ORTODÔNTICA 38,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 38,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	10,52	210,40
92	BANDA ORTODÔNTICA 38,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 38,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	10,52	210,40
93	BANDA ORTODÔNTICA 39 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 39 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,63	196,60

JA

94	BANDA ORTODÔNTICA 39 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 39 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,83	196,60
95	BANDA ORTODÔNTICA 39,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 39,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,23	184,60
96	BANDA ORTODÔNTICA 39,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 39,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,23	184,60
97	BANDA ORTODÔNTICA 40 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 40 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	10,52	210,40
98	BANDA ORTODÔNTICA 40 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 40 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	10,93	218,60
99	BANDA ORTODÔNTICA 40,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 40,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	10,93	218,60
100	BANDA ORTODÔNTICA 40,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 40,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	10,52	210,40
101	BANDA ORTODÔNTICA 41 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 41 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	10,52	210,40
102	BANDA ORTODÔNTICA 41 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 41 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,23	184,60
103	BANDA ORTODÔNTICA 41,5 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 41,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,83	196,60
104	BANDA ORTODÔNTICA 41,5 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 41,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,83	196,60
105	BANDA ORTODÔNTICA 42 L - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 42 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	10,52	210,40
106	BANDA ORTODÔNTICA 42 U - CARTELA COM 10 UND BANDA ORTODÔNTICA 42 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20,00	9,23	184,60
107	BASTÃO PARA POLIMENTO EM PRÓTESE DENTÁRIA 150G, COMPOSIÇÃO: DIÓXIDO DE SILÍCIO E CERAS ARTIFICIAIS, SEM PIGMENTOS. BASTÃO PARA POLIMENTO EM PRÓTESE DENTÁRIA 150G, COMPOSIÇÃO: DIÓXIDO DE SILÍCIO E CERAS ARTIFICIAIS, SEM PIGMENTOS.	UNIDADE	52,00	65,54	3408,08
108	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ - PACOTE COM 40G BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ - PACOTE COM 40G	PACOTE	6,00	12,40	74,40

109	BOTÃO LINGUAL CÔNCAVO PARA COLAGEM - CARTELA COM 10 UNIDADES BOTÃO LINGUAL CÔNCAVO PARA COLAGEM - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	18,00	10,19	183,42
110	BOTÃO LINGUAL PARA SOLDAGEM - CARTELA COM 10 UNIDADES BOTÃO LINGUAL PARA SOLDAGEM - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	15,00	11,55	173,25
111	CHAVE HASTE LONGA PARA ATIVACAO DE EXPANSOR CHAVE HASTE LONGA PARA ATIVACAO DE EXPANSOR	UNIDADE	10,00	15,63	156,30
112	ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/2" LEVE - PACOTE COM 100 UNIDADES ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/2" LEVE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	18,00	8,12	146,16
113	ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/2" MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/2" MÉDIO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	18,00	8,21	147,78
114	ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/2" PESADO - PACOTE COM 100 UNIDADES ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/2" PESADO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	18,00	9,23	166,14
115	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	13,20	343,20
116	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	10,02	260,52
117	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	9,23	239,98
118	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	10,79	280,54
119	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8" MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8" MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	7,28	189,28
120	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8" PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8" PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	7,29	189,54
121	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	52,00	8,24	428,48
122	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	52,00	8,19	425,88

ND

123	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16" MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16" MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	65,00	8,51	553,15
124	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	12,30	319,80
125	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	14,85	386,10
126	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	12,67	329,42
127	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	11,50	299,00
128	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	10,67	277,42
129	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26,00	8,94	232,44
130	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AMARELO ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AMARELO	PACOTE	18,00	10,28	185,04
131	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL	UNIDADE	18,00	10,40	187,20
132	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL BEBÊ ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL BEBÊ	UNIDADE	18,00	10,15	182,70
133	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL CRISTAL ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL CRISTAL	UNIDADE	18,00	10,63	191,34
134	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL MARINHO ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL MARINHO	UNIDADE	18,00	10,50	189,00
135	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR BRANCO RENDA ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR BRANCO RENDA	UNIDADE	18,00	10,50	189,00

M

136	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR CINZA ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR CINZA	UNIDADE	18,00	10,15	182,70
137	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR CRISTAL ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR CRISTAL	UNIDADE	18,00	10,40	187,20
138	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR LARANJA CRISTAL ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR LARANJA CRISTAL	UNIDADE	18,00	10,63	191,34
139	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR LILÁS ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR LILÁS	UNIDADE	18,00	10,33	185,94
140	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR PINK CRISTAL ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR PINK CRISTAL	UNIDADE	18,00	10,15	182,70
141	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR PRATEADO ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR PRATEADO	UNIDADE	18,00	10,15	182,70
142	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR PRETO ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR PRETO	UNIDADE	18,00	10,28	185,04
143	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROSA ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROSA	UNIDADE	18,00	10,46	188,28
144	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROSA BEBÊ ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROSA BEBÊ	UNIDADE	18,00	11,30	203,40
145	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROSA PÉROLA ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROSA PÉROLA	UNIDADE	18,00	10,53	189,54
146	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROXO ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROXO	UNIDADE	18,00	10,40	187,20
147	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR UVA CRISTAL ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR UVA CRISTAL	UNIDADE	18,00	11,30	203,40
148	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE CRISTAL ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE CRISTAL	UNIDADE	18,00	11,30	203,40

149	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE LIMÃO CRISTAL ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE LIMÃO CRISTAL	UNIDADE	18,00	11,20	201,60
150	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE MAR ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE MAR	UNIDADE	18,00	11,20	201,60
151	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE MUSGO ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE MUSGO	UNIDADE	18,00	10,53	189,54
152	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE PÉROLA ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE PÉROLA	UNIDADE	19,00	10,46	188,28
153	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERMELHO ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERMELHO	UNIDADE	18,00	10,40	187,20
154	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERMELHO CRISTAL ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERMELHO CRISTAL	UNIDADE	18,00	10,40	187,20
155	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VINHO ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VINHO	UNIDADE	18,00	10,40	187,20
156	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AMARELO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AMARELO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	UNIDADE	18,00	6,83	122,94
157	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	35,00	7,17	250,95
158	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL BÊBE - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL BÊBE - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	35,00	7,17	250,95
159	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	7,17	186,42
160	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL MARINHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL MARINHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	7,17	186,42
161	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR BRANCO RENDA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR BRANCO RENDA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	18,00	7,17	129,06

162	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR CINZA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR CINZA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	18,00	7,17	129,06
163	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	7,17	186,42
164	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR LARANJA CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR LARANJA CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	7,17	186,42
165	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR LILÁS - PCT COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR LILÁS - PCT COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40
166	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR PINK CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR PINK CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40
167	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR PRATEADO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR PRATEADO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40
168	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR PRETO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR PRETO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	35,00	6,90	241,50
169	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40
170	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA BEBÊ - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA BEBÊ - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40
171	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA PEROLA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA PEROLA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40
172	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA PINK - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA PINK - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40
173	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROXO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROXO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40

174	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR UVA CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR UVA CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	18,00	6,90	124,20
175	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	7,17	186,42
176	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE LIMÃO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE LIMÃO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	7,17	186,42
177	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE MAR - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE MAR - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	18,00	7,17	129,06
178	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE MUSGO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE MUSGO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40
179	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE PEROLA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE PEROLA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40
180	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERMELHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERMELHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	7,17	186,42
181	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERMELHO CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERMELHO CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26,00	6,90	179,40
182	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VINHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VINHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	18,00	6,90	124,20
183	ELÁSTICO SEPARADOR AZUL 4,0 MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES ELÁSTICO SEPARADOR AZUL 4,0 MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	8,00	13,13	105,04
184	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .012" - 0,30MM - 90M FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .012" - 0,30MM - 90M	ROLO	5,00	16,13	80,65
185	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .014" - 0,35MM - 66M FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .014" - 0,35MM - 66M	ROLO	5,00	16,50	82,50
186	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .016" - 0,40MM - 50M FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .016" - 0,40MM - 50M	ROLO	5,00	14,67	73,35

187	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .020" - 0,50MM - 32M FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .020" - 0,50MM - 32M	ROLO	5,00	10,93	54,65
188	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .040" - 1,00MM - 08M FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .040" - 1,00MM - 08M	ROLO	5,00	11,73	58,65
189	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G - .010" - 0,25MM - 130M FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G - .010" - 0,25MM - 130M	ROLO	10,00	17,80	179,00
190	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G - .012" - 0,30MM - 90M FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G - .012" - 0,30MM - 90M	ROLO	20,00	15,00	300,00
191	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G, .010" - 0,25MM FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G, .010" - 0,25MM	ROLO	2,00	16,83	33,66
192	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G, .012" - 0,30MM FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G, .012" - 0,30MM	ROLO	2,00	15,50	31,00
193	FIO EM VARETA MOREST CRNI .012" - 0,30MM, 360MM - 10 UNIDADES FIO EM VARETA MOREST CRNI .012" - 0,30MM, 360MM - 10 UNIDADES	UNIDADE	2,00	12,30	24,60
194	FIO EM VARETA MOREST CRNI .014" - 0,35MM, 360MM - 10 UNIDADES FIO EM VARETA MOREST CRNI .014" - 0,35MM, 360MM - 10 UNIDADES	UNIDADE	2,00	12,67	25,34
195	FIO EM VARETA MOREST CRNI .016" - 0,40MM, 360MM - 10 UNIDADES FIO EM VARETA MOREST CRNI .016" - 0,40MM, 360MM - 10 UNIDADES	UNIDADE	2,00	15,17	30,34
196	FIO EM VARETA MOREST CRNI .018" - 0,45MM, 360MM - 10 UNIDADES FIO EM VARETA MOREST CRNI .018" - 0,45MM, 360MM - 10 UNIDADES	UNIDADE	2,00	13,33	26,66
197	FIO EM VARETA MOREST CRNI .020" - 0,50MM, 360MM - 10 UNIDADES FIO EM VARETA MOREST CRNI .020" - 0,50MM, 360MM - 10 UNIDADES	UNIDADE	2,00	14,52	29,04
198	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA CURVO PARA ARCO ATÉ .022" - CARTELA COM 10 UNIDADES GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA CURVO PARA ARCO ATÉ .022" - CARTELA COM 10 UNIDADES	PACOTE	5,00	15,58	77,90
199	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA RETO PARA ARCO ATÉ .022" - CARTELA COM 10 UNIDADES GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA RETO PARA ARCO ATÉ .022" - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	5,00	14,29	71,45

200	GANCHO PONTA BOLA UNIVERSAL PARA ARCO ATÉ .022" - CARTELA COM 10 UNIDADES GANCHO PONTA BOLA UNIVERSAL PARA ARCO ATÉ .022" - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	5,00	12,05	60,25
201	LÁPIS DERMATOGRÁFICO MITSUBISHI 7600 LÁPIS DERMATOGRÁFICO MITSUBISHI 7600	UNIDADE	3,00	19,40	58,20
202	MOLA ORTODÔNTICA COMPRESSÃO (ABERTA) CRNI, COMPRIMENTO 1M MOLA ORTODÔNTICA COMPRESSÃO (ABERTA) CRNI, COMPRIMENTO 1M	UNIDADE	13,00	29,44	382,72
203	MOLA ORTODÔNTICA COMPRESSÃO (ABERTA) NITI, EMBALAGEM C/ 3 UNIDADES DE 178MM MOLA ORTODÔNTICA COMPRESSÃO (ABERTA) NITI, EMBALAGEM C/ 3 UNIDADES DE 178MM	UNIDADE	13,00	27,68	359,84
204	MOLA ORTODÔNTICA TRAÇÃO (FECHADA) CRNI, COMPRIMENTO 1M MOLA ORTODÔNTICA TRAÇÃO (FECHADA) CRNI, COMPRIMENTO 1M	UNIDADE	13,00	9,40	122,20
205	POSICIONADOR DE BRAQUETES ARTICULADO POSICIONADOR DE BRAQUETES ARTICULADO	UNIDADE	18,00	41,11	739,98
206	SOLDA DE PRATA 0,5MM: ROLO DE FIO COM 5 METROS SOLDA DE PRATA 0,5MM: ROLO DE FIO COM 5 METROS	ROLO	6,00	79,28	475,68
207	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	32,45	97,35
208	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	32,76	98,28
209	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	33,57	100,71
210	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	33,20	99,60
211	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	31,63	94,89
212	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	31,47	94,41
213	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	31,47	94,41

214	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	31,47	94,41
215	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	32,00	26,79	857,28
216	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	32,00	29,50	944,00
217	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	32,00	28,55	913,60
218	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	18,00	29,00	522,00
219	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	31,47	94,41
220	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	31,47	94,41
221	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	31,47	94,41
222	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3,00	18,48	55,44
TOTAL LOTE 13:			90567,03		
TOTAL GERAL:			1017426,53		

Pacajus - CE, 13 de março de 2023.


AMÁLIA LOPES SOUSA
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS